
1 
 

 

                                                                                          
                                         REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL ORĂŞENESC NISPORENI 
Alexandru cel Bun nr.55, 6401 Nisporeni, Republica Moldova 

email.primaria.nisporeni@apl.gov.md, tel. 026423933 

 

     
                                          DECIZIA  nr.3/21 

din   iulie  2025                                                                                     or.Nisporeni   
 
Cu privire la corelarea și rectificarea bugetului Primariei or.Nisporeni 
in lectura II pentru anul 2025  conform deciziei Consiliului 
 or.Nisporeni nr. 5/15  din 12.12.2024,, Cu privire la aprobarea bugetului  
 Primariei Nisporeni in II  lectura pentru anul 2025,,  
 În temeiul art. 14 (2) n) a Legii nr. 436-XVI din 28 decembrie 2006 privind administraţia 
publică locală, în conformitate cu prevederile Legii finanţelor publice şi responsabilităţii bugetar-
fiscale nr. 181 din 25 iulie 2014, Legii nr. 397/ 2003 privind finanţele publice locale cu toate 
modificările operate, Ordinul nr.209 din 24.12.2015, cu privire la aprobarea Setului 
metodologic privind elaborarea, aprobarea și modificarea bugetului, Circulara Ministerului 
Finanțelor nr.06/2-07-58 din 15 august 2024 privind elaborarea și prezentarea proiectelor 
bugetelor locale pentru anul 2025 și estimărilor pentru anii 2026-2027, Legea bugetului de stat 
pentru anul 2025, luind in consideratie demersurile inaintate și proiectele aprobate,  avizele 
pozitive ale comisiilor de specialitate, Consiliul orășenesc Nisporeni 

DECIDE: 
1. Se corelează bugetul Primariei orașului Nisporeni  în lectura a II pentru anul 2025,  la partea 

de venituri suma de  50688,0  mii lei se substituie  in   56441,5,  iar  la partea de cheltuieli  
sumă de 50688,0  mii lei se modifica in 56441,5 mii lei. 

2. Se modifică: 
2.1. sinteza indicatorilor principali ai bugetului local: venituri, cheltuieli, inclusiv 

cheltuielile de personal, soldul bugetului şi sursele de finanţare, conform anexei nr.1; 
2.2.  sinteza veniturilor bugetului local, conform anexei nr.2; 
2.3.  resursele şi cheltuielile bugetului local conform clasificaţiei funcţionale şi pe 

programe, anexa nr. 3; 
2.4. transferurile de la/către alte bugete se prezintă în anexa nr. 5 
2.5.  sinteza veniturilor colectate de către instituţiile bugetare finanţate din bugetul local, 

conform anexei nr.6;  
2.6. lista proiectelor finanţate din surse externe în cadrul bugetului local,  conform anexei 

nr.7; 
3. Contabila-sefă Eftode Margareta  va analiza sistematic executarea bugetului primariei orasului 

Nisporeni  si va inainta  în caz de necesitate propuneri concrete pentru consolidarea disciplinei 
financiar-bugetare  si mentinerea echilibrului bugetar. 
4. Controlul executării prezentei decizii se atribuie Primarului or. Nisporeni, dlui Negel 

Dan. 
                             Au votat: pro-   ; contra- 0; s-au abținut -0. 

 
     Avizat: 
     Secretara Consiliului 
     orășenesc Nisporeni                        Cristina MOLDOVAN 
 
     Specialist principal                                                     Drăgan Pavel 



2 
 

 
Notă informativă la decizia 3/  iulie 2025 ,,Cu privire la corelarea și rectificarea bugetului 
Primariei or.Nisporeni in lectura II pentru anul 2025  conform deciziei Consiliului 
or.Nisporeni nr. 5/15  din 12.12.2024,, Cu privire la aprobarea bugetului Primariei Nisporeni  
in  II  lectura pentru anul 2025,, 
 

1.  În baza deciziei 5/15 din 12.12.2024 ,, Cu privire la aprobarea bugetului  Primariei 
Nisporeni  in  II  lectura pentru anul 2024,, bugetul a fost aprobat la partea de venituri și 
cheltuieli în valoare de 50688,0 mii  lei  

2.     În baza deciziei 1/14 din 20 februarie 2025 a fost corelat bugetul la partea de venituri 
suma de  56004,9,  iar  la partea de cheltuieli  sumă de 56004,9 mii lei. 

3. Se majorează la partea de venituri respectiv la cheltuieli cu  
 67 308,43 lei eco144113 „Donaţii voluntare pentru cheltuieli curente din surse interne 

pentru susţinerea bugetului local de nivelul I” ,surse incasate în cadrul Bugetării 
Participative (7808,43- Oleg Artene, 59500,0 lei AO Povestea ) se utilizează sursele 
financiare conform regulamentului aprobat . 

 249 350 lei eco 144213 ,,Donaţii voluntare pentru cheltuieli capitale din surse interne 
pentru autorităţile/instituţiile bugetare,, inclusiv 209350 lei – Proiectul Renovarea 
str.Chișinăului DAR 3+1 , 40000lei-  Lucrarile de amenjare a parcarii pe strada Viilor , 
se vor utiliza  mijloacele financiare pentru Infrastructura Drumurilor. 

 120 000,0 lei eco 191420 ,,Transferuri capitale primite cu destinatie speciala intre 
institutiile de stat si insitutiile bugetelor locale de niv . 1 , compensarea contributie 
primariei or.Nisporeni de catre FNDRL in cadrul proiectului Consolidarea coeziunii 
sociale prin comunicare vizuală eficientă,  care vor fi utilizati in scopul Proiectului ,, ,,Cu 
Încredere spre Eficiența Energetică a orașului Nisporeni” în cadrul apelului de finanțare 
„Parteneriate locale, pentru eficienta energetică in servicii sociale” finanțat de Fundația 
Soros Moldova, cu sprijinul Uniunii Europene. (decizie 2/5.1 din 25.04.2024 ) Institutia 
Centru Incredere 

        
    Se rectifică bugetul pentru pastrarea echilibrului bugetar in dependență de Decizia de alocare 
respectiv: 
 
                                                                                                                                          Anexa nr.1 

la decizia Consiliului orasanesc Nisporeni 
nr. 5/15 din 12 decembrie 2024  

 
                           Indicatorii generali si sursele de finantare ale bugetului orașului Nisporeni   

   

Denumirea Cod Eco 
Suma, mii 

lei 
I. VENITURI, total      1 56441,50

inclusiv transferuri de la bugetul de stat   25537,0

Inclusiv Transferuri de la bugetul de stat cu destinatie speciala  6243,0

Granturi  1205,7
II. CHELTUIELI, total 2+3 56004,9

inclusiv transferuri către bugetele UAT de nivelul întîi   
 

31780,0
III. SOLD BUGETAR 1-(2+3) 0
IV. SURSELE DE FINANTARE, total 4+5+9 0
inclusiv conform clasificatiei economice (k3)   

Împrumuturi recreditate între bugetul de stat  si bugetele locale

561 0



3 
 

Sold mijloace băneşti la începutul perioadei 910           3235,8 

Sold mijloace băneşti la sfîrşitul perioadei 930   
 
                                                                                      

Primarul or Nisporeni                                                             Negel Dan 
 
Contabil sef                                                                     Eftode Margareta 
 
 

                                                                                                                                      Anexa nr.2 
la decizia Consiliului orasanesc Nisporeni 

nr. 5/15 din 12 decembrie 2024  
 
 

Sinteza veniturilor bugetului primariei orasului  Nisporeni pe anul 2025 
 

 
Denumirea 

Cod 
Eco 
(k4) 

Org2 
Suma, mii 

lei 

Venituri total   56004,9

I. Venituri formate pe teritoriul or.Nisporeni
inclusiv: 24 224,90

1 Impozit pe venitul retinut din salariu                               111110 03399 15128,2

2 
Impozitul pe venitul persoanelor fizice spre 
plata/achitat                                                                      111121 

03399 800,0 

3 
Impozitul pe venitul persoanelor fizice ce desfasoara 
activitati indepedente in domeniul comertului                111124 

03399 150,0 

4 
Impozit pe venitul persoanelor fizice in domeniul 
transportului rutier de persoane in regim de taxi             111125 

03399 150,0 

5 
Impozit pe venitul aferent operatiunilor de predare in 
posesie si/sau folosinta a proprietatii imobiliare             111130 

03399 20,0 

6 
Impozitul funciar al persoanelor juridice si fizice, 
inregistrate in calitate de intreprinzator                           113161 

03399 100,0 

7 Impozitul funciar al persoanelor fizice-cetateni              113171 03399 400,0

8 
Impozitul pe bunurile imobiliare ale persoanelor 
juridice                                                                             113210 

03399 50,0 

9 
Impozitul pe bunurile imobiliare ale persoanelor 
fizice                                                                                113220 

03399 1,0 

10 
Impozitul pe bunurile imobiliare achitat de catre 
persoanele juridice si fizice inregistrate in calitate de 
intreprinzator din valoarea estimata (de p 113230 

03399 400,0 

11 
Impozitul pe bunurile imobiliare achitat de catre 
persoanele fizice cetateni din valoarea estimata (de 
piata) a bunurilor imobiliare                  113240 

03399 800,0 

12 Impozit privat incasat in bugetul local de nivelul I         113313 03399 1,0
13 Taxa de piata                                                                    114411 03399 150,0
14 Taxa pentru amenajarea teritoriului                                 114412 03399 500,0

15 
Taxa pentru prestarea serviciilor de transport auto de 
calatori pe teritoriul municipiilor, ora?elor si satelor 
(comunelor)                           114413 

03399 100,0 

16 Taxa de plasare (amplasare) a publicitatii (reclamei)      114414 03399 1,0
17 Taxa pentru dispozitivele publicitare                               114415 03399 100,0



4 
 

 Denumirea 
Cod 
Eco 
(k4) 

Org2 
Suma, mii 

lei 

18 Taxa pentru parcare                                                         114416 03399 1,0

19 
Taxa pentru unitatile comerciale si/sau de prestari 
servicii                                                                             114418 

03399 1400,0 

20 Taxa pentru cazare                                                           114421 03399 15,0
21 Taxa pentru aplicarea simbolicii locale                           114423 03399 1,0
22 Taxa pentru salubrizare                                                   114426 03399 300,0
23 Taxa pentru patenta de intreprinzinzator                         114522 03399 50,0
24 Taxa pe apa 114611 03399 10,0

25 
Arenda terenurilor cu destinatie agricola incasata in 
bugetul local de nivelul I                                                 141522 

03399 150,0 

26 
Arenda terenurilor cu alta destinatie decit cea agricola 
incasata in bugetul local de nivelul I                               141533 

03399 40,0 

27  Taxa de organizare a licitatiilor 142211 03399 1,0

28 
Plata pentru certificatele de urbanism si autorizaile de 
construire sau desfiintare in bugetul local de nivelul 1   142215 

03399 10,0 

29 
Amenzi si sanctiuni contraventionale incasate in 
bugetul local de nivelul 1                                                 143130 

03399 1,0 

30 
Donatii voluntare pentru cheltuieli curente din surse 
interne pentru sustinerea bugetului local de nivelul 1     144113 

03399 1,0+67,3 

 Donatii voluntare pentru cheltuieli curente 144114 12683 5

31 
Donatii voluntare pentru cheltuieli capitale din surse 
interne pentru sustinerea bugetului local de nivelul 1     144213 

03399 1,0+249,3 

32 Alte venituri incasate in bugetele locale de nivelul 1      145142 
03399 10,0 

33 
Impozitul  unic perceput de la rezidentii parcurilor 
pentru tehnologa informatiei                                            145161 

03399 2,0 

34 Locatiune 142252 03399 200,0
35 Incasari de la prestarea serviciilor cu plata                      142310 07101 252,0
36 Incasari de la prestarea serviciilor cu plata                      142310 07102 535
37 Incasari de la prestarea serviciilor cu plata                      142310 07103 913
38 Incasari de la prestarea serviciilor cu plata                      142310 11123 20
 Incasari de la prestarea serviciilor cu plata                      142310 12683 20

39 Incasari de la prestarea serviciilor cu plata                      142310 12621 230
40 Granturi capitale 132223 11123 1205,7

II. 
Transferuri primite între bugetul de stat şi bugetele locale de nivelul I ,  

inclusiv: 31780,0

40 
Transferuri curente primite cu destinatie speciala intre 
bugetul de stat si bugetele locale de nivelul I pentru 
invatamantul prescolar, primar, secund

191211 03399 19883,8 
 

41 
Alte transferuri curente primite cu destinatie generala 
intre bugetul de stat si bugetele locale de nivelul 1         

191239 03399 3031,3 

42 
Transferuri curente primite cu destinatie generala 
intre bugetul de stat si bugetele locale de nivelul I          

191231 03399 2468,7 

43 
Transferuri curente primite cu destinație 
genarală(compensari) 

191232 03399 153,2 

44 Transferuri capitale primite cu destinatie speciala 191420 11123/7502 6243,0+120
 
Primarul or Nisporeni                                                                Negel Dan 
 
Contabilul sef                                                                        Eftode Margareta 
 



5 
 

 
Anexa nr.3 

la decizia Consiliului orasanesc Nisporeni 
nr.5/15 din  12 decembrie 2024 

 

Resursele si cheltuielile bugetului primariei orasului  Nisporeni 
conform clasificatiei functionale si pe program 

Denumirea Cod Suma, mii lei 

     Cheltuieli recurente, în total   56004,9

          inclusiv cheltuieli de personal   25401,4

     Inclusiv Investitii capitale, în total 00319              9544,33 
     
     Sold bugetar  
           3235,8 

Servicii de stat cu destinaţie generală 01   

      Resurse, total   8791,9

                        Resurse generale 100 8771,9

            Resurse colectate de autorităti/institutii bugetare 297 20

            Realizarea terenurilor 100 

      Cheltuieli, total   8791,9

Exercitarea guvernării 0301 8491,9

Gestionarea fondurilor de rezervă şi de intervenţie 0802 300

Realizarea terenurilor 0808 

Servicii în domeniul economiei 04   

      Resurse, total   4166,96 

            Resurse generale 100 4166,96

      Cheltuieli, total   4166,96 

Dezvoltarea  si intretinerea drumurilor 6402 4096,96+249,35

Sistem de avealuare și reevaluare a bunurilor imobiliare 6904 70,0

Gospodăria de locuinţe şi gospodăria serviciilor comunale 06  
      Resurse, total         18313,39

            Resurse generale 100 9064,69

           Resurse atrase 298     3005,7

          Resurse atrase 297 6243,0

      Cheltuieli, total   18313,39
Dezvoltarea gospodăriei de locuinţe şi serviciilor comunale 7502 15863,39+67,3

Aprovizionarea cu apa si canalizare 7503 1500,0

Iluminarea stradală 7505 950,0
 
 

Cultură, sport, tineret, culte şi odihnă 08   



6 
 

      Resurse, total   3278,0

            Resurse generale 100 3253,0

            Resurse colectate de autorităti/institutii bugetare 297 25

      Cheltuieli, total   3278,0

Dezvoltarea culturii 8502 2978,0

Sport 8602 300,0

Tineret                                8603 

Învăţămînt 09   

      Resurse, total   21846,78

            din contul transferurilor cu destinație specială(TDS) 100 19883,8

             Resurse generale (RFP) 100 262,98

            Resurse colectate de autorităti/institutii bugetare 297 1700,0

      Cheltuieli, total   21846,78

Educație timpurie 8802 21846,78

Protecţia socială 10  
      Resurse, total   2843,69

            Resurse generale 100 2613,69

            Resurse colectate de autorităti/institutii bugetare 297 230,0

      Cheltuieli, total   2843,69

Protectia sociala a persoanelor cu dizabilitati 9010 2343,69+120

Protecţia familiei si a copilului 9006 500,0

  
 
                                       
Primarul or Nisporeni                                                         Negel Dan 
 
Contabilul sef                                                                     Eftode Margareta 
 
 
                                                                                                                                       Anexa nr.4 

la decizia Consiliului orasanesc Nisporeni 
nr.5/15 din 12 decembrie 2024 

 
Nomenclatorul tarifelor pentru serviciile prestate contra plată de către instituţiile bugetare 

finanţate din bugetul local pe anul 2025 
 

Nr. 
d/o 

Codul Eco 
(K6) 

Instituţia, denumirea serviciilor 
Costul 

serviciilor (lei) 

1 2 3 4 
1 142320 Tariful de bază pentru chiria anuală a unui metru pătrat de 

spaţiu acordat de instituţiile publice:
 

250,96 lei/m2
  - amplasate  ORG 0620
  - amplasate  cladirea primariei 
       -    amplasate  centrul Renastere



7 
 

  -  amplasate Casa Națională
  -  amplasate scoala primara
2 142320 Plata pentru locatiunea salii de festivitati la Casa Națională 

- pentru intruniri 
- pentru intruniri în perioada electorală 
- activitati artistice/culturale non-profit

 
  1000,00 lei/ora 
  2000,00 lei/ora 
 600 lei/ora

3 142320 Plata pentru locatiunea salii mici la Casa Națională 
 

100.00 lei/ora 

4 142320 Plata pentru chiria sălii de ședințe a primăriei, inclusiv 
serviciile comunale, pentru un eveniment/ședință 

800lei 

5 142320 Încasările pentru serviciile comunale prestate de instituţiile 
publice  

după fact 

Grădiniţele finanţate din bugetul local: 
6 142310 Plata părinţilor pentru alimentarea copiilor de vîrstă 

preşcolară (lei/copil/luna)  
     Nota: Copii invalizi încadrati în gradiniță vor fi scutiti 
de plata pentru alimentatie cu 100%

Conform 
ordinelor 

Ministerului 
Educaţiei 

                   gradinita 1   - 290 copii 320 lei/lunar
                   gradinita 2    - 80 copii 320 lei/lunar
                   gradinita 3   - 170 copii     320 lei/lunar
7  Plata pentru intretinerea persoanelor la Centrul de 

reabilitare pentru invalizi si pensionari  „Încredere” 
Nisporeni 

75% din pensie 
 

 
     

 
8 142310 Taxa pentru eliberarea : 

-adeverinta de domiciliu, componenta familiei 
 

 
20lei 

-adeverinta de confirmare a domiciliului mostenitorului de 
intrare in posesia bunurilor succesorale ramase dupa deces 50 lei 

-titlu de autentificare a dreptului detinatorului de teren 
atribuit conform art.12 si 82 ale Codului Funciar al 
R.Moldova 

20 lei 

-caracteristica  50 lei 
-adeverinta  precum ca cetateanul sa aflat ori nu pe 
teritoriul primariei  

 
20 lei 

-adeverinta de confirmare a proprietatii (F56) 20 lei 
-notificari   pentru locul de desfasurare a activitatii si a 
unor genuri de activitate pentru agentii economici carora li 
sau stabilit taxa pentru unitatile comerciale si /sau de 
prestari servicii de deservire sociala 

100 lei 
  

-inregistrarea dreptului de arenda funciara intre detinatori 
de terenuri pe un termen de pina la 5 ani 50 lei 

-inregistrarea documentelor pentru inmatricularea  
mijloacelor de transport cu tractiune  
-eliberarea  dublicatul In caz de pierdere a originalului) 

300 lei 
 
150 lei 

-certificat de producator, cresterea animalelor  50.00lei 
Certificat de edificare a construcției 400 lei 

  certificatelor de urbanism pentru proiectare, 
autorizațiilor de construire. autorizatiilor de desfiintare 

123 lei /ora  
123 lei /ora



8 
 

cu aplicarea coeficienților de complexitate conform 
regulamentului  
Nota: pentru eliberarea în regim de urgență plata se 
majorează cu 100prc

  Informații ce necesită cheltuieli efective 50 lei 
  Plata pentru servicii xerox (1 pagină A4) 1 lei 
  Nota p5 : sunt scutiți în mărime de 100 %-  pensionarii, 

invalizii ,participantii la evenimentele din Afganistan si 
participantii la luptele pentru apararea integritatii teritoriale 
a R.Moldova , cetatenii care prezinta certificatele la 
asistenta sociala ,la oficiul fortei de munca.

 

 
 
Primarul or Nisporeni                                                         Negel Dan 
 
Contabil sef                                                                     Eftode Margareta 
 
 

 
Anexa nr.5 

la decizia Consiliului local  
nr. 5/15 din 12 decembrie 2024 

 
Transferurile de la/către alte bugete ale bugetul local pe anul 2025 

 
Bugetul de la care/către care se vor efectua transferurile, denumirea 

transferurilor 
Cod Suma, 

mii lei 
Transferuri primite  31 780,0
Bugetul de stat, total  31 780,0

Inclusiv:  
Transferuri curente primite cu destinaţie specială între bugetul de stat şi 
bugetele locale de nivelul I pentru învățământul preșcolar, primar, 
secundar general, special și complementar (extrașcolar)

191211 19883,8

Transferuri curente primite cu destinaţie generală între bugetul de stat şi 
bugetele locale de nivelul I 

191231 2468,7

Alte transferuri curente primite cu destinatie generala intre bugetul de stat 
si bugetele locale de nivelul 1  (fondul rutier)                                       

191239 3031,3

Transferuri curente primite cu destinație generală 191232 153,2
Transferuri capitale primite cu destinatie speciala (Parc) 191420 6243,0
  
 
 
Primarul or Nisporeni                                                         Negel Dan 
 
Contabil sef                                                                     Eftode Margareta 
 
 
 
 
                                                                                                                                      Anexa nr.6 

la decizia Consiliului orasanesc Nisporeni 
nr.5/15  din 12 decembrie 2024 

 
Sinteza veniturililor colectate de către instituţiile bugetare finanţate din  



9 
 

bugetul local  Nisporeni  pe anul 2025 
                                                                                                                           (mii lei) 

Nr
. 

d/
o 

Denumirea instituţiei 
 

Cod 
Grupa 
funcţie

i 

Suma preconizată spre încasare pe 
subcomponente de surse: 

Resurse 
fonduri 
speciale 

(296) 

Resurse 
atrase de 
instituţii 

(297) 

Resurse 
atrase pentru  

proiecte    
finanţate din 
surse externe 

(298) 
1 2 3 4 5 6
1 Primăria _______  - inclusiv 8218,0 3005,7
2 Grădiniţa ____1____  0911 913 
3 Grădiniţa ____2___  0911 252 
4 Grădiniţa ____3____       0911 535 
5 Centrul Incredere 1012 230  
6 Aparatul primarului 0111 20  
7 Casa de cultura 0820 25  
8 Dezvoltare comunală și amenajare 0620 6243,0 3005,7 
 

 
 

Primarul or Nisporeni                                                         Negel Dan 
 
Contabil sef                                                                     Eftode Margareta 

 
 

 
  Anexa nr.7 

la decizia Consiliului orasanesc Nisporeni 
nr.5/15  din  12 decembrie 2024 

 
Lista proiectelor finanţate din surse externe ale bugetului local Nisporeni 

pe anul 2024-2025 
 

Denumirea 

Cod Suma, mii lei 

Org 2 F1F3 P2 Proiect Venituri Cheltuieli 

Surse 
de 

finanţ
are 

„ ,,ASIGURAREA 
ACCESULUI SIGUR 
CATRE INSTITUTIILE 
MEDICALE REGIONALE 
PRIN ÎNBUNĂTĂȚIREA 
MOBILITĂȚII 
URBANE"” 

 
11123 

 
0620 

 
7502

 
70178 

 
3005,7 

 
3005,7 

Solida
rity 
Fund

 
Primarul or Nisporeni                                                         Negel Dan 
 
Contabil sef                                                                     Eftode Margareta 

 



10 
 

 
 
 
 
 

  Anexa nr.8 
la decizia Consiliului orasanesc Nisporeni 

nr.5/15  din 12 decembrie 2024 
 

Plafonul datoriei bugetului local  Nisporeni 
şi plafonul garanţiilor acordate de Consiliul local  Nisporeni 

 
Indicatorii Sold la 31.12.2024 

Împrumuturi contractate __0___ mii lei 
Garanţii acordate: ___ 

Contribuția la proiect ,,Creșterea gradului de confort a 
populației prin amenajarea Parcului central din orașul 

Nisporeni etapa II

1 489 ,5 mii lei 

Contribuția la proiectul ,,Asigurarea accesului sigur către 
instituțiile medicale regionale prin îmbunătățirea mobilității 

urbane,,

325,0 mii lei 

  
 

 
 

Primarul or Nisporeni                                                         Negel Dan 
 
Contabil sef                                                                     Eftode Margareta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Anexa nr. 9 



11 
 

la decizia Consiliului orasanesc Nisporeni 
nr.5/15   din  12 decembrie 2024 

 
Efectivul limită al statelor de personal  

din instituţiile publice finanţate de la bugetul local   Nisporeni 
pe anul 2025 

 

Nr. 
d/o 

Denumirea Cod org 2 

Efectivu
l de 

persona
l, 

unităti 

Inclusiv din: 

buget  

1 2 3  4  
1 Primăria _ - aparat 11123 40,0 40,0  
2 Grădiniţa ____1__  07103 53,80 53,80  
3 Grădiniţa ____2___  07101 20,22 20,22  
4 Grădiniţa ____3___      07102 44,45 44,45   
5 Centrul Incredere 12621 13,5 13,5  
6 Casa Nationala  12683 11,0 11,0  
7 Biblioteca de copii 07112 4,5 4,5  

Total  187,47 187,47  
                      
 
 
 
Primarul or Nisporeni                                                         Negel Dan 
 
Contabil sef                                                                     Eftode Margareta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


